MUNICÍPIO DE

PtANAUQ
naraA mtitrr'

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-15

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto{a)planalto.pf.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

108/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'' 027/2022, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E NILSON ANTUNES.

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e

vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e NILSON ANTUNES, neste ato representado
por seu Administrador Sr. NILSON ANTUNES, resolvem em comum acordo
aditivar o contrato administrativo n° 108/2022, firmado entre as partes em data de 18
de abril de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando à aquisição de
palanques, destinados a construção de alambrado para cercar a Campeira (pista de
laço), cercas para proteção e delimitação de área públicas, delimitação e demarcação
das laterais das estradas vicinais do Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 13.758,55 (treze mil, setecentos e cinqüenta e oito
reais e cinqüenta e cinco centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n°
108/2022, celebrado entre as partes em data de 18 de abril de 2022, conforme planilha
demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 55.570,00 (cinqüenta e cinco
mil e quinhentos e setenta reais), passando o objeto total contratado no valor de R$
69.328,55 (sessenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e cinqüenta e cinco
centavos

NILSON ANTUNES

Lote Item Produto Marca

01 01 Palanque de eucalipto MARCA UN

tratado com as seguintes PRÓPRIA

características:

•Comprimento mínimo

de 1,5 m;

• Largura/ diâmetro de

10 cm na extremidade

superior e 12 cm na

base;

•Tratado com produto

antiracho e chapa

antiracho na ponta
inferior.

01 02 Palanque de eucalipto MARCA UN

18,43 2.303,75

89,90 6.742,50

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^^ 108/2022 Página 1

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001 -16

(46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planafto.pr.gov.br

municÍpio de Praça São Francisco de Assis, 1583
PLANTIO 85750-000 PLANALTO - PARANÁ
tratado com as seguintes PRÓPRIA

características:

•Comprimento mínimo

de 3,00 m

•Largura/diâmetro de

18 cm na extremidade

superior e 20 cm na

base;

•Os palanques deverão

conter 8 furos

distanciados a cada 30

cm de cima para baixo,

para passagem de

arame liso;

•Tratado com produto

antiracho e chapa

antiracho na ponta

inferior.

03 Tabua de eucalipto rosa MARCA

plainada nos dois lados PRÓPRIA

e  desquinadas nos

quatro cantos, medindo

3,0x15x300 cm

04 Tabua de pinus, MARCA

medindo 2,5x30x300 cm. PRÓPRIA

05 Tabua de pinus, MARCA

medindo 2,5x25x300 cm. PRÓPRIA

06 Tabua de pinus, MARCA

medindo 2,5x20x300 cm. PRÓPRIA

07 Ripa de pinus, medindo MARCA

2,5x10x300 cm PRÓPRIA

08 Ripa de pinus, medindo MARCA

2,5x5,0x300 cm PRÓPRIA

09 Caibro de eucalipto MARCA

medindo 5,0x5,0x300 cm PRÓPRIA

10 Caibro de eucalipto MARCA

medindo 5,0x10,0x300 PRÓPRIA

28,90 1.069,30

31,90 1.595,00

25,00

10,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 108/2022

MUNICÍPIO DE

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

cm

TOTAL 13.758,55

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 69.328,55 (sessenta e nove mil, trezentos e vinte e
oito reais e cinqüenta e cinco centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

/jo/? e.A
LUIZ CARLOS

Prefeito Municipal

OrJj
BONI

Testemunhas:

NILSON ANTUNES

NILSON ANTUNES

Assinado deforma

digital por NILSON
ANTUNES;19503545000

149

03545000149 -f
10:02:53-03 00

NILSON

ANTUNES:195

eder^ITáltino kobs
RG 7.392.781-7 /PR

Lhw>
CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n° 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 108/2022 Página 3